Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа»,

с. Щелканово Юхновского района Калужской области

ПРИКАЗ

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

От 25 августа 2023 г.                                                                                         №33/22

О создании комиссии по осуществлению

родительского контроля за питанием обучающихся

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях», постановлений и

распоряжений отдела образования, касающихся социального питания и социальной

поддержки по обеспечению питанием в государственных образовательных организациях.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за

организацией горячего питания обучающихся МКОУ «Средняя общеобразовательная

школа», с. Щелканово Юхновского района Калужской области в 2023-2024 учебном году

в следующем составе:

 Председатель комиссии – Прокопьева Е.И. – заместитель директора по УВР;

Члены комиссии:

- Оськина Д.А. – председатель родительского комитета школы,

- Калиничева Е.В.- родитель учащегося 7 класса,

- Комина Н.В. – родитель учащегося 3 класса

2. Утвердить положение о родительском контроле организации горячего питания

обучающихся в МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», с. Щелканово

Юхновского района Калужской области (приложение №1).

3. Утвердить план работы школьной комиссии по родительскому контролю за организацией

питания обучающихся (приложение №2).

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                               /Н.М.Абрамекова /

   С приказом ознакомлены:

		2023-10-19T09:08:50+0300
	Абраменкова Наталья Михайловна